



CONSTRUTORA REGINATTO LTDA.  
ENGENHARIA

PROPOSTA DE PREÇOS

À

COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES DE IMIGRANTE/RS

EMPRESA: CONSTRUTORA REGINATTO LTDA.

Rua Vicenza, nº 410, Bairro Lambari, Encantado/RS – CNPJ: 97.275.796/0001-27.

DADOS BANCARIOS DA EMPRESA, BANCO: BRADESCO, AGENCIA: 1636, CONTA: 0013387-6

**OBJETO:** Constitui objeto a contratação de empresa para ampliação da Unidade Básica de Saúde – UBS Centro de Saúde, visando qualificar a Rede Bem Cuidar RS (Portaria SES nº 864/2023).

**PREÇO GLOBAL:** 487.730,58 (Quatrocentos e oitenta e sete mil, setecentos e trinta reais e cinquenta e oito centavos).

**DECLARAÇÃO:** A empresa CONSTRUTORA REGINATTO LTDA **DECLARA**

Que:

- A) Se responsabiliza pela execução das obras e/ou serviços e pela fiel observância das especificações técnicas, assinada pelo representante legal.

**LOCAL E DATA:**

Encantado, 1 de julho de 2024.

CONSTRUTORA REGINATTO LTDA

CNPJ: 97.275.796/0001-27

IRNO PAULO REGINATTO

CPF: 433.038.460/49

RG: 3035619984

PROPRIETÁRIO

Construtora Reginatto Ltda  
Cnpj: 97 275 796/0001-27

☎ (51) 99647-8020

✉ construtorareginatto@gmail.com

📍 Rua Vicenza, 410 - Encantado/RS





# CONSTRUTORA REGINATTO LTDA. ENGENHARIA

|                     |                                |            |                |
|---------------------|--------------------------------|------------|----------------|
| Descrição do Objeto | AMPLIAÇÃO CENTRO DE SAÚDE      |            |                |
| Objeto              |                                |            |                |
| Valor do Objeto     | Obras e Serviços de Engenharia | CNPJ       | 97275796000123 |
| Preço Estimado      | R\$                            | 487.730,58 |                |

Previsão de prazo para entrega  
Os campos com asterisco (\*)  
Os campos com dois asteriscos (\*\*)  
Engenharia  
Os campos de cor cinza são  
O número do lote é obrigatório  
As colunas D.E.L.M e R  
Serviços de Engenharia  
Para incluir mais de 100  
acordo com o número de

Atenção! Para incluir mais de 100 linhas de itens, selecione as células A113 a R113 e arraste as fórmulas para baixo, de acordo com o número de itens necessário.

\*Preenchimento obrigatório

\*\*Obrigatório só para Obras e Serviços de Engenharia

\*\*\*Obrigatório só para licitação composta por Lotes

| Nº do Lote*** | Nº Ordem | Nº Item* | Fonte de Referência** | Código de Referência* | Data de Referência* | Descrição do Item*                                                                             | Estimativa |        |                       |                   |         |                      |
|---------------|----------|----------|-----------------------|-----------------------|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-----------------------|-------------------|---------|----------------------|
|               |          |          |                       |                       |                     |                                                                                                | Qtd.*      | Unid.* | Preço unitário (R\$)* | Preço Total (R\$) | % BDI** | % Encargos Sociais** |
|               |          | 1.       |                       |                       |                     | SERVIÇO PRELIMINARES                                                                           |            |        |                       |                   |         |                      |
| 1             | 1        | 1.1      | SINAPI                | 500004813             | 01/02/24            | PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N. 22", ADESIVADA, DE 2,4 X 1,2* M | 3,00       | m2     | 310,00                | 930,00            | 24,00%  | 112,39%              |
| 1             | 1        | 2.1.2    | SINAPI                | 99059                 | 01/02/24            | LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTAL                    | 45,92      | m      | 62,00                 | 2.847,04          | 24,00%  | 112,39%              |
|               |          | 2.       |                       |                       |                     | FUNDAÇÕES                                                                                      |            |        |                       |                   |         |                      |
| 1             | 1        | 3.2.1    | SINAPI                | 90105                 | 01/02/24            | ESVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E J)                     | 25,96      | m3     | 11,42                 | 296,46            | 24,00%  | 112,39%              |
| 1             | 1        | 4.2.2    | SINAPI                | 96536                 | 01/02/24            | FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRAS                    | 100,46     | m2     | 77,15                 | 7.750,49          | 24,00%  | 112,39%              |
| 1             | 1        | 5.2.3    | SINAPI                | 94965                 | 01/02/24            | CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA)                  | 15,45      | m3     | 632,33                | 9.769,50          | 24,00%  | 112,39%              |
| 1             | 1        | 6.2.4    | SINAPI                | 96545                 | 01/02/24            | ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MO                    | 346,00     | kg     | 20,35                 | 7.041,10          | 24,00%  | 112,39%              |
| 1             | 1        | 7.2.5    | SINAPI                | 96543                 | 01/02/24            | ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MON                    | 99,38      | kg     | 24,87                 | 2.471,58          | 24,00%  | 112,39%              |
|               |          | 3.       |                       |                       |                     | SUPERESTRUTURA                                                                                 |            |        |                       |                   |         |                      |
| 1             | 1        | 8.3.1    | SINAPI                | 96536                 | 01/02/24            | FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA                     | 64,46      | m2     | 77,15                 | 4.973,09          | 24,00%  | 112,39%              |
| 1             | 1        | 9.3.2    | SINAPI                | 94965                 | 01/02/24            | CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA)                  | 6,45       | m3     | 632,33                | 4.078,53          | 24,00%  | 112,39%              |
| 1             | 1        | 10.3.3   | SINAPI                | 96545                 | 01/02/24            | ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM                         | 186,74     | kg     | 20,35                 | 3.800,16          | 24,00%  | 112,39%              |
| 1             | 1        | 11.3.4   | SINAPI                | 96543                 | 01/02/24            | ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM                          | 99,38      | kg     | 24,87                 | 2.471,58          | 24,00%  | 112,39%              |
|               |          | 4.       |                       |                       |                     | ALVENARIAS                                                                                     |            |        |                       |                   |         |                      |
| 1             | 1        | 12.4.1   | SINAPI                | 101159                | 01/02/24            | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X20CM (ESPESSURA 10)                   | 254,66     | m2     | 173,56                | 44.198,79         | 24,00%  | 112,39%              |
|               |          | 5.       |                       |                       |                     | REVESTIMENTO-ALVENARIAS                                                                        |            |        |                       |                   |         |                      |
| 1             | 1        | 13.5.1   | SINAPI                | 87879                 | 01/02/24            | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLH                    | 704,88     | m2     | 5,67                  | 3.996,67          | 24,00%  | 112,39%              |
| 1             | 1        | 14.5.2   | SINAPI                | 87547                 | 01/02/24            | MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO                    | 704,88     | m2     | 30,21                 | 21.294,42         | 24,00%  | 112,39%              |
| 1             | 1        | 15.5.3   | SINAPI                | 87273                 | 01/02/24            | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA                    | 79,13      | m2     | 82,22                 | 6.506,07          | 24,00%  | 112,39%              |
|               |          | 6.       |                       |                       |                     | PAVIMENTAÇÃO                                                                                   |            |        |                       |                   |         |                      |
| 1             | 1        | 16.6.1   | SINAPI                | 96622                 | 01/02/24            | LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO                            | 9,78       | m3     | 213,00                | 2.083,14          | 24,00%  | 112,39%              |
| 1             | 1        | 17.6.2   | SINAPI                | 94991                 | 01/02/24            | EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO                                 | 9,78       | m3     | 870,38                | 8.512,32          | 24,00%  | 112,39%              |
| 1             | 1        | 18.6.3   | SINAPI                | 97088                 | 01/02/24            | ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO                           | 289,43     | kg     | 19,51                 | 5.646,78          | 24,00%  | 112,39%              |
| 1             | 1        | 19.6.4   | SINAPI                | 94995                 | 01/02/24            | EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO                 | 36,62      | m2     | 109,11                | 3.995,61          | 24,00%  | 112,39%              |
| 1             | 1        | 20.6.5   | SINAPI                | 87263                 | 01/02/24            | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60                    | 195,56     | m2     | 173,84                | 33.996,15         | 24,00%  | 112,39%              |
| 1             | 1        | 21.6.6   | SINAPI                | 88650                 | 01/02/24            | RODAPE CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA                               | 151,80     | m      | 18,80                 | 2.853,84          | 24,00%  | 112,39%              |
|               |          | 7.       |                       |                       |                     | ESQUADRIAS                                                                                     |            |        |                       |                   |         |                      |
| 1             | 1        | 22.7.1   | SINAPI                | 90844                 | 01/02/24            | KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCIA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO                  | 7,00       | un     | 1.837,54              | 12.862,78         | 24,00%  | 112,39%              |
| 1             | 1        | 23.7.2   | SINAPI                | 91338                 | 01/02/24            | PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS                    | 4,41       | m2     | 1.367,24              | 6.029,53          | 24,00%  | 112,39%              |
| 1             | 1        | 24.7.3   | SINAPI                | 102183                | 01/02/24            | PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS DE 90X210 CM, ESPESSURA DE 10M                    | 1,00       | un     | 2.100,99              | 2.100,99          | 24,00%  | 112,39%              |
| 1             | 1        | 25.7.4   | SINAPI                | 94570                 | 01/02/24            | JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE                     | 8,25       | m2     | 514,04                | 4.240,83          | 24,00%  | 112,39%              |
| 1             | 1        | 26.7.5   | SINAPI                | 94569                 | 01/02/24            | JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS                              | 5,76       | m2     | 986,82                | 5.684,08          | 24,00%  | 112,39%              |
|               |          | 8.       |                       |                       |                     | LAJE                                                                                           |            |        |                       |                   |         |                      |
| 1             | 1        | 27.8.1   | SINAPI                | 101964                | 01/02/24            | LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, B.APOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA                  | 249,17     | m2     | 201,83                | 50.289,98         | 24,00%  | 112,39%              |

(51) 99647-8020

construtorareginatto@gmail.com

Rua Vicenza, 410 - Encantado/RS





# CONSTRUTORA REGINATTO LTDA.

## ENGENHARIA

| 1 | 9.  |       |        |           |          | COBERTURA                                                                                                                                     |           |          |             |        |         |
|---|-----|-------|--------|-----------|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|-------------|--------|---------|
| 1 | 28  | 9.1   | SINAPI | 103328    | 01/02/24 | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19                                                                     | 55,79 m2  | 112,27   | 6.263,54    | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 29  | 9.2   | SINAPI | 87894     | 01/02/24 | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO                                                                | 83,68 m2  | 8,64     | 723,00      | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 30  | 9.3   | SINAPI | 87792     | 01/02/24 | EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA                                                                | 83,68 m2  | 48,89    | 4.091,12    | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 31  | 9.4   | SINAPI | 100379    | 01/02/24 | FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PONTALETES DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E COM TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO EM EDIFÍCIO | 249,17 m2 | 36,03    | 8.977,60    | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 32  | 9.5   | SINAPI | 92543     | 01/02/24 | RESILIÊNCIA TERREO, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL, TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS                          | 249,17 m2 | 19,94    | 4.968,45    | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 33  | 9.6   | SINAPI | 94207     | 01/02/24 | TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCEMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO                                                                      | 249,17 m2 | 61,42    | 15.304,02   | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 34  | 9.7   | SINAPI | 94228     | 01/02/24 | CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM                                                                         | 52,20 m   | 121,92   | 6.364,22    | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 35  | 9.8   | SINAPI | 100327    | 01/02/24 | RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM                                                                    | 50,27 m   | 82,30    | 4.137,22    | 24,00% | 112,39% |
|   | 10. |       |        |           |          | IMPERMEABILIZAÇÃO                                                                                                                             |           | 491,4100 | 50.829,17   |        |         |
| 1 | 36  | 10.1  | SINAPI | 98546     | 01/02/24 | IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE                                                                    | 249,17 m2 | 175,21   | 43.657,08   | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 37  | 10.2  | SINAPI | 98557     | 01/02/24 | IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF. 06/2018                                                                   | 34,29 m2  | 62,63    | 2.147,58    | 24,00% | 112,39% |
|   | 11. |       |        |           |          | PINTURA                                                                                                                                       |           | 237,8400 | 45.804,6600 |        |         |
| 1 | 38  | 11.1  | SINAPI | 88485     | 01/02/24 | APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO, AF. 06/2014                                                                        | 788,56 m2 | 4,54     | 3.580,06    | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 39  | 11.2  | SINAPI | 88489     | 01/02/24 | APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS                                                                  | 788,56 m2 | 16,65    | 13.129,52   | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 40  | 11.3  | SINAPI | 102197    | 01/02/24 | PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUIDÚICO BRANCO EM MADEIRA, AF. 01/2021                                                                             | 26,46 m2  | 39,72    | 1.050,99    | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 41  | 11.4  | SINAPI | 102220    | 01/02/24 | PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA                                                               | 26,46 m2  | 19,86    | 525,50      | 24,00% | 112,39% |
|   | 12. |       |        |           |          | LOUÇAS E METAIS                                                                                                                               |           | 80,7700  | 18.286,0700 |        |         |
| 1 | 42  | 12.1  | SINAPI | 86932     | 01/02/24 | VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INC.                                                                  | 2,00 un   | 655,85   | 1.311,70    | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 43  | 12.2  | SINAPI | 100849    | 01/02/24 | ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 01/2020                                                                       | 2,00 un   | 52,63    | 105,26      | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 44  | 12.3  | SINAPI | 86943     | 01/02/24 | LAVADOR LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR                                                                     | 2,00 un   | 375,27   | 750,54      | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 45  | 12.4  | SINAPI | 89986     | 01/02/24 | REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2"                                                                                               | 2,00 un   | 129,80   | 259,60      | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 46  | 12.5  | SINAPI | 500011186 | 01/02/24 | COM ACABAMENTO E CANOPLA C                                                                                                                    | 0,40 m2   | 351,91   | 140,76      | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 47  | 12.6  | SINAPI | 100870    | 01/02/24 | ESPELHO CRISTAL E = 4 MM                                                                                                                      | 6,00 un   | 366,75   | 2.200,50    | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 48  | 12.7  | SINAPI | 100872    | 01/02/24 | BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 60 CM, FIXADA NA PAREDE - FO                                                                    | 4,00 un   | 413,24   | 1.652,96    | 24,00% | 112,39% |
|   | 13. |       |        |           |          | INSTALAÇÕES ELÉTRICAS                                                                                                                         |           |          |             |        |         |
| 1 | 49  | 13.1  | SINAPI | 91953     | 01/02/24 | INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUSIVE SUPORTE E PLACA - FORNE                                                                   | 7,00 un   | 41,27    | 288,89      | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 50  | 13.2  | SINAPI | 91967     | 01/02/24 | INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUSIVE SUPORTE E PLACA - FORN                                                                   | 2,00 un   | 84,84    | 169,68      | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 51  | 13.3  | SINAPI | 92000     | 01/02/24 | TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUSIVE SUPORTE E PLACA - F                                                                  | 11,00 un  | 43,30    | 476,30      | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 52  | 13.4  | SINAPI | 92008     | 01/02/24 | TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUSIVE SUPORTE E PLACA - F                                                                 | 23,00 un  | 67,21    | 1.545,83    | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 53  | 13.5  | SINAPI | 101876    | 01/02/24 | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA                                                                    | 2,00 un   | 101,85   | 203,70      | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 54  | 13.6  | SINAPI | 101892    | 01/02/24 | DISJUNTOR BIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATE 50A - FORNECIMENTO                                                                    | 12,00 un  | 81,69    | 980,28      | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 55  | 13.7  | SINAPI | 91852     | 01/02/24 | ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINA                                                                   | 120,00 m  | 12,41    | 1.489,20    | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 56  | 13.8  | SINAPI | 91924     | 01/02/24 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUIT                                                                   | 50,00 m   | 3,50     | 175,00      | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 57  | 13.9  | SINAPI | 91926     | 01/02/24 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUIT                                                                   | 260,00 m  | 5,02     | 1.305,20    | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 58  | 13.10 | SINAPI | 91930     | 01/02/24 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS                                                                   | 50,00 m   | 10,80    | 540,00      | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 59  | 13.11 | SINAPI | 97585     | 01/02/24 | LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES D                                                                   | 18,00 un  | 154,45   | 2.780,10    | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 60  | 13.12 | SINAPI | 97589     | 01/02/24 | LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE                                                                    | 2,00 un   | 55,91    | 111,82      | 24,00% | 112,39% |
|   | 14. |       |        |           |          | INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS                                                                                                                  |           |          |             |        |         |
| 1 | 61  | 14.1  | SINAPI | 89709     | 01/02/24 | RAIO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO E                                                                   | 3,00 un   | 25,50    | 76,50       | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 62  | 14.2  | SINAPI | 89708     | 01/02/24 | CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INST                                                                   | 1,00 un   | 125,19   | 125,19      | 24,00% | 112,39% |

(51) 99647-8020

construtorareginatto@gmail.com

Rua Vicenza, 410 - Encantado/RS





# CONSTRUTORA REGINATTO LTDA.

## ENGENHARIA

|   |      |         |         |           |          |                                                                                                            |             |        |           |        |         |
|---|------|---------|---------|-----------|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------|-----------|--------|---------|
| 1 | 63   | 14.3    | S/NAPI  | 89714     | 01/02/24 | TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INST                                        | 15,00 m     | 48,25  | 723,75    | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 64   | 14.4    | S/NAPI  | 89712     | 01/02/24 | TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM                                 | 16,00 m     | 34,65  | 554,40    | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 65   | 14.5    | S/NAPI  | 89403     | 01/02/24 | TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA -                                 | 22,00 m     | 25,72  | 565,84    | 24,00% | 112,39% |
|   | 15.  |         |         |           |          | ESTRUTURA PARA GARAGEM                                                                                     |             |        |           |        |         |
|   | 15.1 |         |         |           |          | FUNDAÇÕES                                                                                                  |             |        |           |        |         |
| 1 | 66   | 15.1.1  | S/NAPI  | 96521     | 01/02/24 | ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA                               | 12,24 m³    | 52,44  | 641,87    | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 67   | 15.1.2  | S/NAPI  | 96621     | 01/02/24 | LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICAÇÃO EM BLOCOS DE COROAMENTO, ESPESSURA                                 | 0,31 m³     | 231,41 | 71,74     | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 68   | 15.1.3  | S/NAPI  | 96535     | 01/02/24 | FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA                                | 23,84 m²    | 157,11 | 3.745,50  | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 69   | 15.1.4  | S/NAPI  | 96544     | 01/02/24 | ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6 MM -                                   | 23,60 kg    | 22,51  | 531,24    | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 70   | 15.1.5  | S/NAPI  | 96546     | 01/02/24 | ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - M                                | 68,40 kg    | 17,81  | 1.218,20  | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 71   | 15.1.6  | S/NAPI  | 104920    | 01/02/24 | ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA SOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM | 92,40 kg    | 13,78  | 1.273,27  | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 72   | 15.1.7  | S/NAPI  | 96558     | 01/02/24 | CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA, LANÇAMENTO, ADENSAME                                 | 3,60 m³     | 909,11 | 3.272,80  | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 73   | 15.1.8  | S/NAPI  | 98557     | 01/02/24 | IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFALTICA, 2 DEMÃOS AF. 06/2018                                | 26,24 m²    | 62,63  | 1.643,41  | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 15.2 |         |         |           |          | ESTRUTURA                                                                                                  |             |        |           |        |         |
| 1 | 74   | 15.2.1  | S/NAPI  | 92887     | 01/02/24 | ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-25 DE 20,0 MM - MONTAGEM, AF. 06/2022                                            | 32,00 kg    | 14,19  | 454,08    | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 75   | 15.2.2  | S/NAPI  | 100777    | 01/02/24 | ESTRUTURA TRELÇADA DE COBERTURA, TIPO SHED, COM LIGAÇÕES PARAFUSADAS, INCL                                 | 1.578,28 kg | 21,49  | 33.917,24 | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 76   | 15.2.3  | S/NAPI  | 500001333 | 01/02/24 | CHAPA DE AÇO GROSSA, ASTM A 36, E = 1/2" (12,70 MM) 99,59 KG/M²                                            | 82,00 kg    | 12,09  | 991,38    | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 77   | 15.2.4  | S/NAPI  | 500004777 | 01/02/24 | CANTONEIRA AÇO ABAS IGUAIS (QUALQUER B-TOLA), ESPESSURA ENTRE 1/8" E 1/4"                                  | 37,00 kg    | 13,28  | 491,36    | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 78   | 15.2.5  | S/NAPI  | 92884     | 01/02/24 | ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-25 DE 10,0 MM - MONTAGEM, AF. 06/2022                                            | 30,00 kg    | 15,60  | 468,00    | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 79   | 15.2.6  | S/NAPI  | 92580     | 01/02/24 | TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ON                                | 85,98 kg    | 75,64  | 6.503,53  | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 80   | 15.2.7  | S/NAPI  | 94213     | 01/02/24 | TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO I                                 | 85,98 m²    | 74,76  | 6.427,86  | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 81   | 15.2.8  | S/NAPI  | 500001325 | 01/02/24 | CHAPA DE AÇO FINA A FRIO B-TOLA MSG 20, E = 0,90 MM (7,20KG/M²)                                            | 355,62 m²   | 13,42  | 4.772,42  | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 82   | 15.2.9  | S/NAPI  | 94227     | 01/02/24 | CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCL                                | 14,75 kg    | 88,95  | 1.312,01  | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 83   | 15.2.10 | S/NAPI  | 94231     | 01/02/24 | RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSP                                 | 67,51 m     | 72,09  | 4.866,80  | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 84   | 15.2.11 | S/NAPI  | 89512     | 01/02/24 | TUBO PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL                                 | 8,00 m      | 62,24  | 497,92    | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 85   | 15.2.12 | S/NAPI  | 89585     | 01/02/24 | JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FOR                                | 4,00 un     | 56,43  | 225,72    | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 15.3 |         |         |           |          | PINTURA                                                                                                    |             |        |           |        |         |
| 1 | 86   | 15.3.1  | S/NAPI  | 100747    | 01/02/24 | PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO)                                        | 725,63 m²   | 13,49  | 9.788,75  | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 15.4 |         |         |           |          | PISO                                                                                                       |             |        |           |        |         |
| 1 | 87   | 15.4.1  | S/NAPI  | 94995     | 01/02/24 | EXECUÇÃO DE PASSE-O (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO                                                          | 85,98 m²    | 109,00 | 9.371,82  | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 16.  |         |         |           |          | COMPLEMENTO                                                                                                |             |        |           |        |         |
| 1 | 88   | 16.1    | COTACAO | 1         | 01/02/24 | VENTILADOR EXAUSTOR P/ BANHEIRO COM VENEZIANA E TUBO 100MM                                                 | 2,00 un     | 151,28 | 302,56    | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 89   | 16.2    | S/NAPI  | 100981    | 01/02/24 | CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³                                           | 12,00 m³    | 12,13  | 145,53    | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 90   | 16.3    | S/NAPI  | 99803     | 01/02/24 | LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO                                                     | 195,56 m²   | 2,69   | 526,06    | 24,00% | 112,39% |
| 1 | 91   | 16.4    | S/NAPI  | 99806     | 01/02/24 | LIMPEZA DE REVESTIMENTO CERÂMICO EM PAREDE COM PANO ÚMIDO                                                  | 86,45 m²    | 1,10   | 95,10     | 24,00% | 112,39% |

(51) 99647-8020

construtorareginatto@gmail.com

Rua Vicenza, 410 - Encantado/RS



CONSTRUTORA REGINATTO LTDA.  
ENGENHARIA

VALIDADE DA PROPOSTA É DE 30(TRINTA) DIAS.

LOCAL E DATA:

Encantado, 1 de julho de 2024.

CONSTRUTORA REGINATTO LTDA

CNPJ: 97.275.796/0001-27

IRNO PAULO REGINATTO

CPF: 433.038.460/49

RG: 3035619984

PROPRIETÁRIO

Construtora Reginatto Ltda  
Cnpj: 97 275 796/0001-27

☎ (51) 99647-8020

✉ construtorareginatto@gmail.com

📍 Rua Vicenza, 410 - Encantado/RS